PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 23 декабря 2014 года                                                                                        № 94
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 20 декабря 2013 года № 119 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год»

В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения р е ш и л:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 20 декабря 2013 года № 119 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год»:

1)подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1)общий объем доходов в сумме  366827,3 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 385734,0 тыс. рублей;»;
2)пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 54393,2 тыс. рублей.»;

3)в приложении № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год» строки:
«
	992 202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	35097,7

»;

изложить в новой редакции:

«
	992 202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	37097,7

»;
4)приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год» дополнить строками следующего содержания:
«
	Субсидии на реализацию мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду
	992
	05
	02
	5656238
	000
	2000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	5656238
	244
	2000,0

»;

5)в приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год» строки:

«
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	992
	01
	13
	5260059
	111
	13706,5

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	992
	01
	13
	5260059
	851
	99,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	13
	5260059
	852
	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	9911024
	244
	330,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг. (возмещение убытков перевозчикам, обслуживающим муниципальные маршруты)
	992
	04
	08
	5700317
	813
	1000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5800602
	244
	3070,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5800604
	224
	35402,2

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	992
	10
	01
	6100491
	313
	200,5

»;

изложить в новой редакции:

«
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	992
	01
	13
	5260059
	111
	13713,1

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	992
	01
	13
	5260059
	851
	95,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	13
	5260059
	852
	11,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	9911024
	244
	380,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг. (возмещение убытков перевозчикам, обслуживающим муниципальные маршруты)
	992
	04
	08
	5700317
	813
	1277,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5800602
	244
	3072,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5800604
	224
	35056,7

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	992
	10
	01
	6100491
	313
	215,1

»;
6)приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» дополнить строками следующего содержания:
«
	65
	Субсидии на реализацию мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду
	5656238
	000
	2000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5656238
	200
	2000,0

»;
7) пункты 30, 34, 36, 39 приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции:

«
	30
	Функционирование муниципальных учреждений
	5260000
	000
	15236,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	5260059
	000
	15236,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	5260059
	100
	13713,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5260059
	200
	1390,0

	Иные бюджетные ассигнования
	5260059
	800
	107,4

	34
	Благоустройство территории Ленинградского сельского поселения
	5800000
	000
	72984,5

	Уличное освещение
	5800601
	000
	33831,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5800601
	200
	32961,0

	Иные бюджетные ассигнования
	5800601
	800
	870,8

	Озеленение
	5800602
	000
	3072,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5800602
	200
	3072,9

	Организация и содержание мест захоронения
	5800603
	000
	1023,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5800603
	200
	1023,1

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	5800604
	000
	35056,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5800604
	200
	35056,7

	36
	Дополнительное пенсионное обеспечение
	6100000

	200,5

	Решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 28 декабря 2007 года № 98 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ленинградском сельском поселении Ленинградского района»
	6100491

	215,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	6100491
	300
	215,1

	39
	Субсидии на возмещение убытков перевозчикам, обслуживающим муниципальные маршруты
	5700317

	1277,7

	Иные бюджетные ассигнования
	5700317
	800
	1277,1

»;

8)в приложении № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год » строки:
«
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего         финансирования дефицита бюджета, всего
	18906,7

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	18906,7

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-364827,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-364827,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	383734,0

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	383734,0

»

изложить в новой редакции:

«
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего         финансирования дефицита бюджета, всего
	18906,7

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	18906,7

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-366827,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-366827,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	385734,0

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	385734,0

».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики, бюджета,  налогам и имущественных  отношений  (Красуля).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                              Н.И.Сидак
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения                                            В.И. Бондаренко